
 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

1 

      

 

 

ZZÁÁPPIISS  

ze zasedání Výběrové komise MAS Hradecký venkov dne 26. 9. 2019 

v zasedací místnosti MÚ Nechanice 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání 

2. Podpis Etického kodexu osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů OPZ 

3. Hodnocení a výběr projektů z Výzvy č. 4 OPZ Komunitní sociální práce MAS 

Hradecký venkov 

4. Diskuze, závěr 

 
1. Zahájení zasedání 

Zasedání zahájila Mgr. Jaroslava Slavíková a navrhla Bc. Janu Štěpánkovou zapisovatelkou 

dnešního jednání. Ověřovatelem zápisu navrhla Olivu Gabrielovou zastupující AURA 

truhlářství s.r.o. 

Mgr. Jaroslava Slavíková dále konstatovala, že je přítomno 10 členů VK ze 12 a zasedání 

Výběrové komise je usnášení schopné. 

 

USNESENÍ VK:  

Výběrová komise schvaluje program dnešního zasedání, Bc. Janu Štěpánkovou zapisovatelkou 

zápisu a Olivu Gabrielovou, zastupující AURA truhlářství s.r.o. ověřovatelem zápisu.   

HLASOVÁNÍ: PRO: 9   PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 1 

 

2. Podpis Etického kodexu osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů OPŽP 

Předsedkyně VK Mgr. Slavíková informovala, že u všech hodnotitelů v rámci kontroly 

formálních náležitostí, přijatelnosti i věcného hodnocení bylo před zahájením hodnocení 

přijatých projektů provedeno šetření, zda nejsou osoby podílející se na hodnocení ve střetu 

zájmů. Zaměstnanci kanceláře MAS a hodnotitelé přijatých projektů podepsali Etický kodex 

před zahájením hodnocení. Ostatní členové výběrové komise přítomní na dnešním jednání 

podepsali Etický kodex nyní. 

  

USNESENÍ VK: 

VK bere na vědomí, že všichni členové a pracovníci kanceláře MAS, podílející se na 

hodnocení projektů z Výzvy č. 4 OPZ Komunitní sociální práce MAS Hradecký venkov, 

podepsali Etický kodex.   

HLASOVÁNÍ: PRO: 10  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

2 

      

 

 

 

3. Hodnocení a výběr projektů z Výzvy č. 4 OPZ Komunitní sociální práce MAS 

Hradecký venkov  

Předsedkyně výběrové komise Mgr. Slavíková informovala, že v této výzvě byly přijaty 

projekty, u nichž byla provedena kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti. Všechny 

podané projekty vyhověly a postoupily do věcného hodnocení. 

 

Žádosti o podporu, které splnily formální náležitosti a podmínky přijatelnosti: 

Žadatel Název projektu  

Obec Hořiněves Komunitní práce v obci Hořiněves 

Obec Hněvčeves Podpora komunitní práce v Hněvčevsi 

MAS Hradecký venkov Komunitní sociální práce na venkově 

 

Proškolení členů výběrové komise bylo provedeno předsedkyní VK Mgr. Slavíkovou, která 

rozdělila projekty mezi 3 hodnotitele. 

 

 Žadatel: Obec Hořiněves: Zuzana Chalupová (zpravodaj), členové: Mgr. Pavel 

Mrkvička, MUDr. František Hošek 

 Žadatel: Obec Hněvčeves: Prof. RNDr. Aleš Macela Dr. Cs. (zpravodaj), členové: 

Mgr. Jaroslava Slavíková, Ing. Petra Škopová  

 Žadatel: MAS Hradecký venkov: Bc. Hana Pekárková (zpravodaj), členové: Ing. 

Dagmar Smetiprachová, Oliva Gabrielová 

 

Paní Zuzana Chalupová jako zpravodaj představila první projekt. 

 

Komunitní práce v obci Hořiněves 

Podpora komunitního života, podpora mezigeneračního setkávání, podpora smysluplných 

vzdělávacích aktivit, začlenění osob z cílových skupin do společenského a pracovního 

prostředí, zajištění odborného sociálního poradenství a vytvoření funkčního komunitního 

centra v obci Hořiněves, které bude operativně spolupracovat s TJ Sokol Hořiněves, Obecní 

knihovnou Hořiněves a ZŠ a MŠ Hořiněves.  

 

Celkové způsobilé výdaje: 2 551 923,51 CZK 

Příspěvek Unie: 2 169 134,98 CZK 

Národní zdroje financování: 255 192,35 CZK 

Vlastní zdroj financování: 127 596,18 – 5% 

 

mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

3 

      

 

 

Komise se shodla na bodovém hodnocení 88,75 bodů, sestavila výsledný kontrolní list a 

konstatovala, že projekt splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

USNESENÍ VK 

VK schvaluje přidělení 88,75 bodů ve věcném hodnocení pro projekt Obce Hořiněves 

s názvem Komunitní práce v obci Hořiněves 

HLASOVÁNÍ: PRO: 10   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Pan Prof. RNDr. Aleš Macela Dr. Cs. představil projekt a návrh jeho hodnocení. 

 

Podpora komunitní práce v Hněvčevsi 

Projekt podpoří komunitní život v obci a okolí, mezigenerační setkávání a soužití místních 

obyvatel, společné vytváření aktivit, řešení potřeb a problémů ovlivňující kvalitu života 

komunity. Zvýší nabídku a dostupnost aktivit a služeb včetně sociálního a odborného 

poradenství při řešení nepříznivých sociálních situací. Předmětem projektu je příspěvek na 

mzdu odborných pracovníků, na materiální a finanční zajištění komunitní práce. 

 

Celkové způsobilé výdaje: 2 633 301,60 CZK 

Příspěvek Unie: 2 238 306,36 CZK 

Národní zdroje financování: 263 330,16 CZK 

Vlastní zdroj financování: 131 665,08 CZK – 5 % 

 

Komise se shodla na bodovém hodnocení 100 bodů, sestavila výsledný kontrolní list a 

konstatovala, že projekt splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

USNESENÍ VK 

VK schvaluje přidělení 100 bodů ve věcném hodnocení pro projekt Obce Hněvčeves s názvem 

Podpora komunitní práce v Hněvčevsi 

HLASOVÁNÍ: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Paní Bc. Hana Pekárková představila třetí hodnocený projekt. 

 

Komunitní sociální práce na venkově 

Projekt je zaměřen na podporu osob vyloučených a sociálním vyloučením ohrožených, z 

komunity malých obcí, z důvodu jejich složité životní situace. Cílem projektu je zavést v 

malých venkovských obcích systematickou komunitní sociální práci, kdy budou aktivizovány 

cílové skupiny, které se ve spolupráci se samosprávou a místní komunitou budou podílet na 

řešení své nepříznivé životní situace. 

mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

4 

      

 

 

Celkové způsobilé výdaje: 2 919 355,00 CZK 

Příspěvek Unie: 2 481 451,75 CZK 

Národní zdroje financování: 437 903,25 CZK 

Vlastní zdroj financování: 0,00 

 

Komise se shodla na bodovém hodnocení 90 bodů, sestavila výsledný kontrolní list a 

konstatovala, že žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení. 

 

USNESENÍ VK 

VK schvaluje přidělení 90 bodů ve věcném hodnocení pro projekt Hradecký venkov o.p.s. 

s názvem Komunitní sociální práce na venkově. 

HLASOVÁNÍ: PRO: 10   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Všechny 3 hodnocené žádosti o podporu tedy splnily podmínky věcného hodnocení. 

 

 

Předsedkyně výběrové komise paní Jaroslava Slavíková konstatovala, že finanční alokace 

Výzvy č. 4 OPZ Komunitní sociální práce MAS Hradecký venkov 

511/03_16_047/CLLD_15_01_029 rozhodná pro výběr projektů k financování byla stanovena 

na 7 837 450,-CZK. 

Upřesnění zdrojů financování rozhodné alokace výzvy: Výběr projektů v OPZ probíhá s 

využitím částek celkových způsobilých výdajů tj. včetně vlastních zdrojů žadatelů, protože 

čerpání alokace OPZ, které je vykazováno vůči Evropské komisi, zahrnuje všechny zdroje 

financování.  

 

Předsedkyně výběrové komise paní Mgr. Jaroslava Slavíková navrhuje doporučit s ohledem na 

výši alokovaných finančních prostředků v této výzvě Programovému výboru MAS Hradecký 

venkov k podpoře dva projekty: Podpora komunitní práce v Hněvčevsi a Komunitní sociální 

práce na venkově a projekt Komunitní práce v obci Hořiněves zařadit do zásobníku projektů.  

 

Číslo projektu Název projektu  

Věcné 
hodnocení 

– počet 
bodů 

Celkové 
způsobilé 

výdaje 

Požadovaná 
dotace EU 

Požadovaná 
dotace 
národní 

Vlastní 
zdroje 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015422 
Podpora komunitní 
práce v Hněvčevsi 

100 
2 633 301,60 2 238 306,36 263 330,16 131 665,08 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015427 
Komunitní práce v obci 
Hořiněves 

88,75 
2 551 923,51 2 169 134,98 255 192,35 127 596,18 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015436 
Komunitní sociální 
práce na venkově 

90,00 
2 919 355,00 2 481 451,75 437 903,25 0,00 

 
CELKEM  8 104 580,11 6 888 893,09 956 425,76 259 261,26 

mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

5 

      

 

 

Projekty doporučené k podpoře: 

 

Projekt náhradní – zásobník projektů: 

 

USNESENÍ VK 

VK doporučuje Programovému výboru ke schválení financování dvou žádostí o podporu: 

Podpora komunitní práce v Hněvčevsi a Komunitní sociální práce na venkově a projektu 

Komunitní práce v obci Hořiněves do zásobníku projektů, které splnily podmínky věcného 

hodnocení.   

HLASOVÁNÍ: PRO: 10   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

4. Diskuze 

 

 Závěrem paní Bc. Jana Štěpánková seznámila přítomné s předpokládaným časovým 

harmonogramem dalších výzev MAS. PRV a IROP výzvy budou vyhlášeny v prosinci 

2019. Hodnocení projektů předpoklad únor – březen 2020. 

 Volební jednání Pléna MAS Hradecký venkov bude buď v závěru ledna, nebo začátkem 

února 2020.  

 

V Nechanicích dne 26. 9. 2019 

 

Zapsala: Bc. Jana Štěpánková 

Zápis ověřil: Oliva Gabrielová 

                                                                                  Mgr. Jaroslava Slavíková  

                                                       předsedkyně Výběrové komise 

                                                                               

Číslo projektu Název projektu  

Věcné 
hodnocení 

– počet 
bodů 

Celkové 
způsobilé 

výdaje 

Požadovaná 
dotace EU 

Požadovaná 
dotace 
národní 

Vlastní 
zdroje 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015422 
Podpora komunitní 
práce v Hněvčevsi 

100 
2 633 301,60 2 238 306,36 263 330,16 131 665,08 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015436 
Komunitní sociální 
práce na venkově 

90,00 
2 919 355,00 2 481 451,75 437 903,25 0,00 

Číslo projektu Název projektu  

Věcné 
hodnocení 

– počet 
bodů 

Celkové 
způsobilé 

výdaje 

Požadovaná 
dotace EU 

Požadovaná 
dotace 
národní 

Vlastní 
zdroje 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015427 
Komunitní práce v obci 
Hořiněves 

88,75 
2 551 923,51 2 169 134,98 255 192,35 127 596,18 

mailto:kancelar.mas@seznam.cz

